
 
 

ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

            08.12.2010 г.                         с. Осиновка               №  86 - пг 

 
 

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, 

предусмотренного статьёй 12 Федерального Закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» в администрации Осиновского сельского 

поселения  

  

 В порядке исполнения Федерального Закона от 25 декабря 2008 года № 273 –

ФЗ «О противодействии коррупции» в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 июля 2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального Закона «О противодействии коррупции», Федерального закона от 

02.03. 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Федерального закона от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации 

Осиновского сельского поселения, предусмотренный статьей 12 Федерального 

Закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

(приложение №1). 

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший  должность 

муниципальной службы, включенную в утвержденный перечень, в течении двух 

лет со дня его увольнения с муниципальной службы: 

2.1. Имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях 

гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих 

организациями входили в должностные (служебные) обязанности 



муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих 

администрации Осиновского сельского поселения и урегулированию 

конфликта интересов; 

2.2. Обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых 

договоров в случае, предусмотренном пунктов 2.1. настоящего 

постановления, сообщать работодателю сведения о последнем месте 

муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской 

Федерации  о государственной тайне. 

3. Несоблюдение гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, 

перечень которых устанавливается настоящим постановлением после увольнения 

с муниципальной службы требования, предусмотренного пунктом 2 настоящего  

постановления, влечет прекращение трудового договора, заключенного с 

указанным гражданином. 

Работодатель при заключении трудового договора с гражданином, 

замещавшим должности муниципальной службы, перечень которых 

устанавливается настоящим постановлением, в течение двух лет после его 

увольнения с муниципальной службы обязан в десятидневный срок 

сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя 

(работодателю) муниципального служащего по последнему месту его 

службы в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами 

Российской Федерации. 

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперед». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Осиновского  

сельского поселения                     Л.А.Жихарев  
 


